АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Л. 7^. № £ У ?3
г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Бадминтон
1. Леонидовой Елене Сергеевне МБУ ДО «СШ № 2» МОГК
2. Макушкину Денису Евгеньевичу МБУ ДО «СШ № 2» МОГК

Велосипедный спорт
1. Костину Матвею Витальевичу ГБУ ДО КК «СШОР по

велосипедному спорту»
Гребля на байдарках и каноэ

1. Гончаровой Арине Михайловне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

2. Паршину Семёну Сергеевичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

3. Петренко Софье Васильевне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

2

1 2 3
Лёгкая атлетика

1. Бабиной Амелии Витальевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
2. Выскуб Софии Витальевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
3. Галицыной Оксане Владимировне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
4. Красовской Анастасии Викторовне МБОУ ДО «СЩ № 2» МОГК
5. Кузьменко Руслане Викторовне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
6. Редькиной Екатерине Руслановне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
7. Халтуриной Алёне Владимировне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
8. Шрамко Анастасии Романовне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК

Муайтай
1. Безъязыковой Марии Владимировне КГОО «Федерация тайского бокса

Муайтай»
2. Бекметовой Амине Викторовне МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
3. Болотовой Милане Александровне МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
4. Кирикову Дмитрию Игоревичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
5. Кравчук Камилле Саламовне МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
6. Охрименко Максиму Семеновичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
7. Рашиди Амине Фаридовне МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
8. Шах Фариде Тимуровне МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК

Парусный спорт
1. Малахову Александру Станиславовичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК
2. Малаховой Полине Станиславовне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Пауэрлифтинг
1. Елецкой Виктории Александровне ОО «Федерация пауэрлифтинга

Краснодарского края»
2. Кукуяну Артему Норайровичу ОО «Федерация пауэрлифтинга

Краснодарского края»
3. Федотову Николаю Николаевичу ОО «Федерация пауэрлифтинга

Краснодарского края»
Плавание

1. Арзуманяну Артёму Артаковичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

2. Васиной Алине Вадимовне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

3. Воронову Олегу Денисовичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
4. Горбуновой Виктории Евгеньевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
5. Гумилевскому Владиславу Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

6. Духнай Анне Евгеньевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

7. Казакову Льву Юрьевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

3

1 2 3
8. Каталевскому Егору Владимировичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
9. Ковалю Анатолию Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
10. Кротовой Яне Егоровне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
11. Небогатовой Варваре Андреевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
12. Прилепину Вадиму Игоревичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
13. Сазоновой Валерии Константиновне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
14. Силовс Виктории Айвасовне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
15. Соболевой Эмилии Алексеевне СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
16. Сологуб Арине Владимировне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
17. Яковлеву Ивану Михайловичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

Рукопашный бой
1. Облапу Тимофею Степановичу КК ОО «Федерация рукопашного боя»

Спортивная акробатика
1. Анисимовой Софии Александровне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
2. Тарасенко Анастасии Романовне КРСООО «ФСАГВСГ»
3. Ховяковой Анне Антоновне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
4. Шевченко Ангелине Александровне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
Спортивная гимнастика

1. Бакалову Даниилу Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШОР им.
Г.К.Казаджиева»

Спортивный туризм
1. Власовой Варваре Николаевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

2. Голощаповой Алисе Сергеевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

3. Зориной Маргарите Артемовне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

4. Масленковой Софье Сергеевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

5. Морозовой Софье Андреевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

6. Савельевой Ксении Алексеевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

7. Степановой Ирине Сергеевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

8. Шангиной Миле Васильевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

Теннис
1. Колотаеву Богдану Георгиевичу ГБУ КК «РЦСП № 2»

Ушу
1. Рассказову Ярославу Алексеевичу МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК

2. Стельмаху Роману Борисовичу МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК

4

1 2 3
3. Хасенову Альнуру Армановичу МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК
4. Каиль Дарье Валерьевне МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК
5. Бравой Виктории Викторовне МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК
6. Квасюку Анатолию Сергеевичу МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК

Фехтование
1. Давиденко Кире Игоревне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

Художественная гимнастика
1. Автухович Алисе Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
2. Арутюнян Арианне Ивановне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
3. Бекасовой Еве Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
4. Глебовой Нике Сергеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
5. Есиповой Агате Максимовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
6. Кузьминой Полине Денисовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
7. Кумаевой Дане Валерьевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

8. Локайчук Эвелине Алексеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
9. Терещенко Милане Романовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

10. Урахчине Валерии Денисовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

Эстетическая гимнастика
1. Дедиковой Полине Максимовне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
2. Деняк Ульяне Максимовне ККОО «Федерация эстетической

гимнастики Краснодарского края»
3. Дузенко Анне Дмитриевне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
4. Зульматовой Эмилии Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
5. Кирьяновой Марии Михайловне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
6. Марьяновой Софье Эдуардовне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
7. Мекокишвили Софье Автандиловне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
8. Назаренко Милане Артемовне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
9. Спринж Алисии Ивановне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
10. Таранюк Юлианне Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
1. Утолиной Валерии Ивановне ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
2. Фёдоровой Дане Алексеевне ККОО «Федерация эстетической

гимнастики Краснодарского края»

5

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена к
физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Бадминтон
1. Киму Вячеславу Андреевичу МБУ ДО «СШ № 2» МОГК

Велосипедный спорт
1. Манукяну Артёму Романовичу ГБУ ДО КК «СШОР по

велосипедному спорту»
Гребля на байдарках и каноэ

1. Антипину Ивану Сергеевичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК
2. Бахтину Захару Алексеевичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК
3. Пегину Ярославу Романовичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Лёгкая атлетика
1. Ардашевой Полине Ильиничне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
2. Васильевой Олесе Алексеевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
3. Ведерниковой Варваре Вадимовне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
4. Вижукайло Роману Денисовичу МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
5. Власовой Еве Дмитриевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
6. Воскобойнику Илье Анатольевичу МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
7. Григорьевой Марии Андреевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
8. Зыбареву Вадиму Игоревичу МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
9. Ивановой Веронике Сергеевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
10. Игнатенко Дарье Юрьевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
И. Ким Софии Игоревне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
12. Королевой Арине Алексеевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
13. Краскову Всеволоду Максимовичу МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
14. Кудряшовой Олесе Олеговне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
15. Лаптевой Владиславе Евгеньевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
16. Лизунову Даниилу Владимировичу МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
17. Макуриной Марии Дмитриевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
18. Мингалевой Марии Романовне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
19. Нестеренко Еве Евгеньевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
20. Пивовар Кире Константиновне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
21. Плечкину Илье Андреевичу МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
22. Поддубной Екатерине Константиновне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
23. Прищеповой Еве Денисовне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
24. Стукалову Денису Владимировичу МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
25. Сычевой Александре Сергеевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК

6

1 2 3
26. Туценко Савве Витальевичу МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
27. Угнич Софье Кирилловне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
28. Украинцевой Елизавете Ивановне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
29. Фаниной Надежде Алексеевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
30. Хмуриной Анне Алексеевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
31. Ходаковой Марии Евгеньевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
32. Хундряковой Владе Евгеньевне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
33. Чернеге Диане Александровне МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК
34. Штанько Захару Денисовичу МБОУ ДО «СШ № 2» МОГК

Муайтай
1. Бондарю Владимиру Михайловичу КГОО «Федерация тайского бокса

Муайтай»
2. Борисову Арсению Владиславовичу КГОО «Федерация тайского бокса

Муайтай»
3. Воловик Ксении Андреевне МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
4. Громыко Артёму Сергеевичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
5. Енгибаряну Михаилу Рубеновичу КГОО «Федерация тайского бокса

Муайтай»
6. Лаврикову Владимиру Николаевичу КГОО «Федерация тайского бокса

Муайтай»
7. Михайлову Богдану Вячеславовичу КГОО «Федерация тайского бокса

Муайтай»
8. Морщинскому Льву Романовичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
9. Перепелице Роману Артемовичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
10. Рыбакову Льву Евгеньевичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
11. Шах Юлиане Тимуровне МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
12. Шевкунову Богдану Витальевичу КГОО «Федерация тайского бокса

Муайтай»
Парусный спорт

1. Бурдуковой Василисе Андреевне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Пауэрлифтинг
1. Позднышевой Виктории Константиновне ОО «Федерация пауэрлифтинга

Краснодарского края»
2. Шашко Дарье Павловне ОО «Федерация пауэрлифтинга

Краснодарского края»
Плавание

■ 1. Анистратову Максиму Андреевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
2. Асланову Богдану Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
3. Балабуеву Александру Андреевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
4. Балуковой Веронике Андреевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
5. Беляевой Анастасии Андреевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
6. Буглаку Александру Артемовичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
7. Варданьянцу Тихону Артуровичу СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО

7

1 2 3
РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)

8. Гаваляну Вячеславу Мовсесовичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
9. Говоровой Дарье Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
10. Зориной Софи Евгеньевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
И. Ивлеву Платону Андреевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
12. Игнатовскому Виталию Николаевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
13. Каре Дмитрию Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
14. Кириченко Матвею Владиславовичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
15. Клитной Татьяне Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
16. Колосовой Веронике Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
17. Липенину Михаилу Максимовичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
18. Мазкиной Веронике Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
19. Медведчикову Арсению Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
20. Мотузову Матвею Антоновичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
21. Панковой Алисе Антоновне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
22. Паровику Александру Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
23. Попову Никите Валерьевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
24. Симоновой Евгении Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
25. Сюсюре Виктории Николаевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
26. Тер-Симоняну Давиду Филипповичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
27. Тихоновой Анне Андреевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
28. Цвигуну Богдану Игоревичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
29. Шокальскому Артёму Руслановичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

Спортивная акробатика
1. Максимовой Маргарите Олеговне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
2. Трегубовой Александре Витальевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
3. Мащенко Мирону Олеговичу КРСОО «ФСАГВСГ»

Спортивный туризм
1. Андрианову Михаилу Романовичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
2. Карацевой Василисе Олеговне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
3. Литвинову Роману Олеговичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
4. Луженцову Артёму Витальевичу МБОУ ДО «Ц ДЮТ» МОГК
5. Мириханову Святославу Руслановичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
6. Мирошниченко Татьяне Сергеевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
7. Помеловой Анастасии Андреевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
8. Пропастиной Александре Олеговне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
9. Саженской Ирине Алексеевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
10. Слаутину Матвею Артемовичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
11. Соболевой Еве Александровне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
12. Тотьмяниной Василисе Юрьевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

8

1 2 3
13. Чудинову Кириллу Никитичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
14. Детюкову Илье Денисовичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
15. Евдокимову Глебу Юрьевичу МБОУ ДО «Ц ДЮТ» МОГК
16. Кручиненко Георгию Андреевичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
17. Чаленко Елизавете Ильиничне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

Теннис
1. Яновской Марии Антоновне ГБУ КК«РЦСП№2»

Ушу
1. Кырцыке Виолетте Витальевне МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК
2. Никитиной Алисе Юрьевне МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК
3. Павленко Полине Артемовне МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК
4. Рогову Степану Дмитриевичу МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК

Фехтование
1. Федосовой Полине Наримановне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
2. Анохиной Варваре Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
3. Плесняевой Елизавете Александровне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
4. Беловой Марии Георгиевне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
5. Дубко Марии Владимировне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
6. Солодовникову Демиду Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

Фигурное катание на коньках
1. Бойцовой Марии Константиновне ГБУ ДО КК «СШ по фигурному

катанию на коньках и хоккею»
2. Рябиковой Алисе Михайловне ГБУ ДО КК «СШ по фигурному

катанию на коньках и хоккею»
Художественная гимнастика

1. Зинченко Дарье Олеговне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
2. Ильиной Виолетте Олеговне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
3. Суховей Вере Сергеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
4. Епишовой Кире Викторовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
5. Беджаше Диане Муратовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
6. Урденко Марике Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
7. Романенко Виктории Дмитриевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
8. Исмаиловой Марьям Хамзатовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
9. Андреевой Стефании Владимировне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
10. Шперлинг Полине Вадимовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
11. Сикорской Валерии Андреевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
12. Фирсовой Виктории Алексеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
13. Чураковой Валерии Сергеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
14. Мешиной Алисе Витальевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
15. Беспаловой Анастасии Романовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

9

1 2 3
16. Моргачёвой Алине Алексеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
17. Земцовой Милане Юрьевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
18. Колесниковой Валерии Максимовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
19. Шевчик Александре Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
20. Апрельской Софии Артемовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
21. Бег Виолете Руслановне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
22. Жилинской Елизавете Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
23. Ярополовой Александре Денисовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
24. Сидоровой Анне Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
25. Воронковой Алисии Михайловне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

3. Присвоить повторно III спортивный разряд по виду спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена к
физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации
Гребной слалом

1. Зыряновой Серафиме Максимовне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

4. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар